АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАОЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

         от ХХ.ХХ.ХХХХ г.                                                                                                 № ХХ

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  культуры на
территории  муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» от 05.06.2018 № 32 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», их формирования, утверждения и реализации», Решением Совета муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» от 27.06.2024. № 187 «О внесении изменений в Решение Совета № 162  от 18.12.2023 г  «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
Администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
           1. Внести изменения в  муниципальную целевую программу «Развитие  культуры на территории  муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», утвержденную постановлением № 50 от 26.12.2023г. согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
           3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Сасыкольский сельсовет»                                                                  А.В. Акулов

[bookmark: _GoBack]Приложение
                                                                             к постановлению администрации
                                                                             муниципального образования
 «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет
Харабалинского муниципального района
Астраханской области»
                                                                             от ХХ.ХХ.ХХХХ № ХХ

1. В муниципальной программе «Развитие  культуры на территории  муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»:

           1.1. в Паспорте муниципальной программы позицию:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Средства бюджета муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет»
	15674,6
	3660,1
	3724,6
	2763,3
	2763,3
	2763,3

изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Средства бюджета муниципального образования «Сасыкольский  сельсовет»
	15813,0
	3798,5
	3724,6
	2763,3
	2763,3
	2763,3

1.2. Раздел 4 «Цель муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 4. Цель муниципальной программы.

	Цели, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программы

	всего
	2024
год
	2025
год
	2026 год
	2027
год
	2028 год
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	2024 год
	2025
год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории МО "Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" на 2021-2025 годы»

	В течение всего периода реализации мероприятий программы на 2021 - 2025 годы
	МКУК «ДК с. Сасыколи»»
	Всего в том числе:
1.Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

	Цель 1. Сохранение и развитие культурно -досуговой деятельности, создание условий для обеспечения творческого и культурного развития личности в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет»
	2021 – 2025 годы
	МКУК «ДК с. Сасыколи»»
	Всего:
1.Всего в том числе:
1.Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	15813,0

	3798,5

	3724,6

	2763,6

	2763,3

	2763,3

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности МКУК «ДК с. Сасыколи», в том числе:

	15813,0
	3798,5
	3724,6
	2763,3
	2763,3
	2763,3
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.1. Заработная плата

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	10005,0

	2086,1
	1979,7

	1979,7

	1979,7

	1979,7

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.2. Начисления на выплаты по оплате труда

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	3021,6

	630,0
	597,9

	597,9

	597,9

	597,9

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.3. Прочие выплаты (в части оплаты проезда при служебных командировках и компенсация расходов за использование личного транспорта в служебных целях)

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	26,0
	13,0
	13,0
	0
	0
	0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.4. Услуги связи

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	35,0
	8,5
	10,0
	5,5
	5,5
	5,5
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.5. Транспортные услуги

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	30,0
	15,0
	15,0
	0
	0
	0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.6. Коммунальные услуги

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	120,7
	32,7
	34,0
	18
	18
	18
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.7. Работы, услуги по содержанию имущества

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	613,9
	303,9
	310,0
	0
	0
	00
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.8. Прочие работы, услуги

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	227,0
	112,0
	115,0
	0
	0
	0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.9. Увеличение стоимости основных средств

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.10. Увеличение стоимости материальных запасов

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	80,0
	30,0
	50,0
	0
	0
	0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.11. Закупка  энергетических ресурсов

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	1654,0
	567,4
	600,0
	162,2
	162,2
	162,2
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.12.Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)собственности

	Бюджет МО «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	0
	0,0

	0

	0,0
	0,0
	0,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения МКУК «ДК с. Сасыколи» от утвержденной потребности
	%
	0,0
	100
	0,0
	0,0
	0,0